
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

302 / 2021 del 16/08/2021 

Oggetto: NOMINA COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DI N. 1 INCARICO 
DIRIGENZIALE NELL'AMBITO DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI (A. ZAMBRONI) AI SENSI DI 
QUANTO DISPOSTO DAGLI ARTT. 76 E 78 DEL CCNL 17/12/2020 AREA DELLE FUNZIONI 
LOCALI (DIRIGENZA ATP). 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA COLLEGIO TECNICO PREPOSTO ALLA VERIFICA DI N. 1 INCARICO 
DIRIGENZIALE NELL'AMBITO DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI (A. ZAMBRONI) AI SENSI DI 
QUANTO DISPOSTO DAGLI ARTT. 76 E 78 DEL CCNL 17/12/2020 AREA DELLE FUNZIONI 
LOCALI (DIRIGENZA PTA). 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 525/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 361 del 14/12/2018 è stato conferito al dott. 
Alex ZAMBRONI Dirigente del Ruolo Tecnico, l’incarico dirigenziale di alta 
specializzazione ai sensi dell’art. 27 – comma 1 - lettera C) del CCNL 08/06/2000 – Area 
Dirigenza SPTA – nell’ambito della S.C. Servizi Informativi, con decorrenza dal 01/01/2019 
e scadenza al 31/12/2021; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione del predetto dirigente alla 
scadenza del relativo incarico conferito, in relazione alle attività professionali svolte e ai 
risultati raggiunti, al fine di verificare la presenza della condizione per la conferma  
dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro incarico della medesima 
tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, economico e professionale di cui all’art.70, 
comma 1, lett. c), del CCNL 17/12/2020, Area delle Funzioni Locali; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina del Collegio Tecnico, ai sensi del 
Regolamento aziendale in materia di cui alla deliberazione AREU n. 73 del 07.06.2010, 
per la valutazione del predetto incarico conferito al Dott. Alex ZAMBRONI, nella seguente 
composizione: 

 Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI - Direttore Amministrativo AREU ovvero suo 
delegato, 

 Ing. Matteo FERRANTE - Direttore UOC Servizi Amministrativi di Supporto e 
Accoglienza - ASST Rhodense - Componente,  

 Dott. Alberico BONALUMI - Responsabile U.O.S.D. Sistemi informativi ed informatici -  
ATS Pavia - Componente;   

proponendo di incaricare a svolgere le funzioni di segretario un dipendente 
amministrativo dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, come da rapporto 
convenzionale in corso con l’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano; 

ATTESO che l’Agenzia è tenuta alla verifica dei dirigenti in relazione alle attività 
professionali svolte ed ai risultati raggiunti, in ottemperanza alle seguenti disposizioni di 
legge e contrattuali: 
  art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992; 

  gli artt. 76 e 78 del CCNL 17/12/2020 Area delle Funzioni Locali (Dirigenza PTA); 

RICHIAMATO il “Regolamento delle modalità di svolgimento delle verifiche della 
dirigenza medica, sanitaria, infermieristica, tecnica, professionale ed amministrativa”, 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

approvato con deliberazione AREU n. 73 del 07.06.2010; 

DATO ATTO che la presente proposta viene avanzata, essendo assente il titolare 
dell’incarico di Direttore di S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dal Dott. Andrea 
Albonico Direttore del Dipartimento Amministrativo, giusta delega di cui al prot. n. 
12581/2021;  

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare il Collegio Tecnico per la valutazione dell’incarico dirigenziale di alta 
specializzazione a suo tempo conferito al dott. Alex ZAMBRONI, ai sensi dell’art. 27 – 
comma 1 - lettera C) del CCNL 08.06.2000 – Area Dirigenza PTA -, nella seguente 
composizione: 

 Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI - Direttore Amministrativo AREU ovvero suo 
delegato, 

 Ing. Matteo FERRANTE - Direttore UOC Servizi Amministrativi di Supporto e 
Accoglienza - ASST Rhodense - Componente,  

 Dott. Alberico BONALUMI - Responsabile U.O.S.D. Sistemi informativi ed informatici 
-  ATS Pavia - Componente;   

 Segretario: un dipendente amministrativo dell’ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda, come da rapporto convenzionale in corso con l’ASST 
Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere 
a carico del bilancio aziendale;  

3.  di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il dott. Andrea Albonico, Direttore del Dipartimento Amministrativo  

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Azienda Albonico Andrea 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


